Edizioni: MACCIONI, *Difesa*, I, pp. 114-115, n. 4; CAMICI, *Supplementi*, pp. 80-81; D'AMICO, *Note*, pp. 28-29; Garzella in PASQUINUCCI-GARZELLA-CECCARELLI LEMUT, *Cascina*, pp. 161-162; BANTI, *I brevi*, pp. 105-107.

Regesto: GOEZ, *Beatrix*, n.º 51c, p. 234 (con errori).

Citazioni: VOLPE, *Studi*, pp. 10, 22-23, 30, 60; VOLPE, *Lambardi*, pp. 273-274, 375; D'AMICO, *Note*, pp. 20-23; ROSSETTI, *Ceti*, pp. xxxii, n. 15, xxxiv, xxxix, n. 28; PASQUINUCCI-GARZELLA-CECCARELLI LEMUT, *Cascina*, pp. 73-75, 132; TICCIATI, *S. Casciano*, pp. 125-126, 131-134; RONZANI, *Dall'edificatio*, pp. 23-24; RONZANI, *Chiesa*, pp. 154-156; CECCARELLI LEMUT, *Terre*, pp. 101-102; ROSSETTI, *Costituzione*, pp. 108-109; CAMMAROSANO, *Storia*, pp. 374, 384-385, 397, n. 99; CAMMAROSANO, *Carte*, p. 401; VIGNOLI, *I Costituti*, p. lx.

- 1) In nomine patris & filii & spiritus sancti (.) Amen^a (.)
- 2) Nos homines de casciola nouiter cum
- 3) personis nostris (.) & cum rebus nostris effecti
- 4) fideles deo (.) & opere sancte marie pro
- 5) clamationem facimus deo & sancte marie
- 6) & clero^b uniuerso (.) & consulibus
- 7) & omni populo pisano (.) de impietate &
- 8) crudelitate quam longubardi de^c sancto cassia
- 9) no faciunt nobis (.) Sciatis & in ueritate
- 10) credite (.) quod nos omni tempore fuimus liberi ho
- 11) mines & semper habitauimus in nostro alodio (.)
- 12) & habuimus refugium & casas in castello
- 13) sancti cassiani donec integrum fuit (.) & numquam
- 14) fecimus aliquod seruitium alicui de illis
- 15) longubardis nisi propter castellum & casas
- 16) quas habuimus in illo (.) Vsus autem noster quem
- 17) nos faciebamus ad opus castelli talis fuit
- 18) Waitam faciebamus quando ipsi manda
- 19) bant nobis per suum missum (.) & per unamquamque cellam
- 20) dabamus duo carra de ligna^d illis (.) &
- 21) ipsi defendebant nos in ipsa silua (.) Postea^e
- 22) uero mutauerunt ligna in piscione dena
- 23) riorum & dabamus (.) XVI (.) denarios per unam
- 24) quamque cellam (.) postea uero cum falsis precibus
- 25) & cum inganno reduxerunt nos ut daremus eis
- 26) de tota nostra uilla tria carra de ligna (.) iste
- 27) fuit noster usus & nihil aliud habuerunt unquam
- 28) nobiscum in aliqua postura (.) neque alodium
- 29) eorum neque feudum tenuimus unquam ab eis
- 30) Postquam uero castellum est destructum (.) nos
- 31) debuimus esse liberi ab omni seruitio (:) Sed
- 32) ante quam castellum esset destructum ceperunt
- 33) nobis facere rapinam de nostris rebus non per usum
- 34) nec per posturam (.) neque per^f nostram uoluntatem Vnde
- 35) nos irati uenimus i[.] p[.]latio^g [..]^h p[.]sam ante don
- 36) nam beatricem ut faceremus ei proclamationem (.)
- 37) Tunc uenit ungarellus cum suis consortibus
- 38) & inuestiuit patres nostros ad penam mille librarumⁱ (.) quod amplius non facere[.]
- 39) eis ullum malum (.) & ita remansit proclamatio (.) Poş[...]^j
- 40) cum omnis potestas perdidit uirtutem & iustitia
- 41) mortua est^k & periit de^l nostra terra (.) tunc ceperunt facere omnia
- 42) mala^m nobis sicut pagani & n saraçeni (.) Nam [....]aş nostras ceperunt
- 43) adprehendere & lü[....]^o & m[...6...]^s nostras assalli
- 44) re in ipso pa[...7...]^çerent in lecto & percutere
- 45) re eas & tollere omnia bona de nostra domo (.) fili[...]^p
- 46) etiam nostros percutere & inuoluere^q in piscina & in
- 47) omni luto (.) omnes etiam bestias abstraere de casis^r
- 48) [..]mnes^s agros uastare (.) ortos de omnibus oleribus &
- 49) [...]^çtibus exspoliare (.) & [..]llere & rapere omnem
- 50) [....]am unde debeamus u[.]uere nos & filii nostri (.) Vnde